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Україна
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА
ПРОТОКОЛ № 3

засідання постійної комісії  з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та розвитку села


від 20 січня  2016 року 							м. Житомир


Присутні депутати: Костюшко І.В. – голова постійної комісії, Вілівчук М.О. – заступник голови постійної комісії, Заруцький В.Т. – секретар постійної комісії, Дідківський В.О., Маланюк О.З., Нагорняк В.В., Павленко А.А.,      Чернявський П.П.

Запрошені: Ширма В.В. – перший заступник голови обласної ради,        Ємченко Г.Г. – директор департаменту фінансів облдержадміністрації,     Шатило О.А. - директор департаменту економічного розвитку, торгівлі та міжнародного співробітництва облдержадміністрації, Кирилюк Р.М. - начальник управління агропромислового розвитку облдержадміністрації, Войцешук В.В. - начальник управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації, Венгерчук В.С. – начальник відділу лісового господарства, охорони та захисту лісу Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, Микитин О.Я. - заступник начальника обласного управління водних ресурсів, Савченко В.В. - головний лісничий Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс”, Пінський О.В. – депутат обласної ради, Толочко І.М. – керуючий справами виконавчого апарату обласної ради, Пасічник О.М. – заступник начальника відділу юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради, Завадський І.В. – головний спеціаліст сектору з питань земельних відносин виконавчого апарату обласної ради, Оржехівський В.М. – депутат Житомирської районної ради, начальник управління агропромислового розвитку Житомирської райдержадміністрації.

Порядок денний: 

1. Про обласний бюджет на 2016 рік.
Інформує: Ємченко Г.Г. 

2. Про Програму соціального і економічного розвитку Житомирської області на 2016 рік.
Інформує: Шатило О.А. 

3. Про звернення Житомирської облдержадміністрації щодо вивчення питання про розробку ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів та включення його до розділу 2.4. „Лісове господарство” проекту програми економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2016 рік.
Інформує: Венгерчук В.С.

4. Про звернення Асоціації фермерів та приватних землевласників Житомирської області щодо прийняття Програми підтримки фермерських господарств Житомирської області на 2016-2020 роки.
Інформує: Кирилюк Р.М. 

5. Про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по Яструбеньківському СОК „Діброва”.

6. Про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по дочірньому підприємству „Коростенський лісгосп АПК” Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради.
Інформує: Савченко В.В. 

7. Про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по дочірньому підприємству „Новоград-Волинський лісгосп АПК” Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради.
Інформує: Савченко В.В.

8. Про звернення депутата обласної ради Собко Т.Д. щодо критичної ситуації із забезпеченням населення водою у Червоноармійському районі.
Інформують: Войцешук В.В., Микитин О.Я. 

Додаткове питання: 
9. Про звернення депутата Житомирської районної ради, начальника управління агропромислового розвитку Житомирської райдержадміністрації Оржехівського В.М. щодо звернення до Кабінету Міністрів України стосовно відновлення системи оподаткування агропромислового комплексу, яка діяла у 2013 році.
Інформує: Оржехівський В.М.
1. Слухали: Ємченко Г.Г., яка проінформувала по питанню про обласний бюджет на 2016 рік (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Ширма В.В., Маланюк О.З., Заруцький В.Т., Нагорняк В.В., Пасічник О.М.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно



2. Слухали: Шатила О.А., який проінформував по питанню про Програму соціального і економічного розвитку Житомирської області на 2016 рік (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Ширма В.В., Маланюк О.З., Вілівчук М.О. 

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно



3. Слухали: Венгерчука В.С., який ознайомив зі зверненням Житомирської облдержадміністрації щодо вивчення питання про розробку ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів та включення його до розділу 2.4. „Лісове господарство” проекту програми економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2016 рік.

В обговоренні даного питання взяли участь Чернявський П.П., Павленко А.А.

Вирішили: рекомендувати Житомирському обласному управлінню лісового та мисливського господарства розробити проект рішення з даного питання і внести на розгляд наступного пленарного засідання обласної ради.

Одноголосно



4. Слухали: Кирилюка Р.М., який ознайомив зі зверненням Асоціації фермерів та приватних землевласників Житомирської області щодо прийняття Програми підтримки фермерських господарств Житомирської області на 2016-2020 роки.
В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Ширма В.В., Заруцький В.Т., Дідківський В.О.

Вирішили: доручити управлінню агропромислового розвитку облдержадміністрації підготувати звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, народних депутатів від Житомирської області щодо спецрежиму оподаткування в сільському господарстві та внести на розгляд обласної ради 26 січня 2016 року.

Одноголосно



5. Слухали: Костюшко І.В. про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по Яструбеньківському           СОК „Діброва” (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

Вирішили: відкласти розгляд даного питання на довивчення.

Одноголосно



6. Слухали:Савченка В.В., який проінформував по питанню  про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по дочірньому підприємству „Коростенський лісгосп АПК” Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Чернявський П.П. 

Вирішили: відкласти розгляд даного питання на довивчення.

Одноголосно



7. Слухали: Савченка В.В., який проінформував по питанню про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по дочірньому підприємству „Новоград-Волинський лісгосп АПК” Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

Вирішили: відкласти розгляд даного питання на довивчення.
										
Одноголосно



8. Слухали: Войцешука В.В., Микитина О.Я., які ознайомили депутатів із зверненням депутата обласної ради Собко Т.Д. щодо критичної ситуації із забезпеченням населення водою у Червоноармійському районі.

В обговоренні даного питання взяли участь Ширма В.В., Костюшко І.В., Павленко А.А.

Вирішили: 

1. Звернутися до обласної державної адміністрації з проханням доручити районним державним адміністраціям області провести інвентаризацію джерел водопостачання (артезіанських скважин) та громадських колодязів.

2. Доручити департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації внести зміни до Програми реформування водопровідно-каналізаційного господарства у Житомирській області на 2012-2020 роки у розділ „Питна вода Житомирщини” за результатами інвентаризації джерел водопостачання.

3. При необхідності передбачити кошти в обласному бюджеті для фінансування заходів щодо проведеної інвентаризації джерел водопостачання.

Одноголосно



[bookmark: _GoBack]9. Слухали: Оржехівського В.М. по питанню щодо звернення до Кабінету Міністрів України стосовно відновлення системи оподаткування агропромислового комплексу, яка діяла у 2013 році.

В обговоренні даного питання взяли участь Ширма В.В., Нагорняк В.В., Костюшко І.В., Дідківський В.О.

Вирішили: доручити управлінню агропромислового розвитку облдержадміністрації долучити дане звернення до попереднього звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, народних депутатів від Житомирської області щодо спецрежиму оподаткування в сільському господарстві та внести на розгляд обласної ради 26 січня 2016 року.

Одноголосно








Голова постійної комісії						І.В. Костюшко





Секретар постійної комісії						В.Т. Заруцький	
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